Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Mechatronik inzenyr

Mechatronik inZenyr propojuje do funkénich celkl rGzné typy technologii a zafizeni, navrhuje, vyviji a programuje automatizované stroje,

linky a vyrobni zafizeni.

Odborny smér:
Odborny podsmér:
Kvalifikaéni uroven:
Alternativni nazvy:
Regulovana jednotka prace: Ne

Pracovni ¢innosti

Povoléani bez oboru a mezioborova
nezafazeno do odborného podsméru
Magistersky studijni program

Inzenyr mechatroniky, Inzenyr robotiky, InZenyr pro automatiza¢ni techniku

o Navrhovani, modelovani a simulace hydraulickych obvodu.
o Navrhovani, modelovani a simulace pneumatickych obvodu.
« Navrhovani, modelovani a simulace elektrickych obvoda.

o Projektovani fidicich systém0 a prvkd hydraulickych, pneumatickych a elektrickych pohon.
e Zapojovani jednotlivych dil¢ich systému do funkénich celkl.
o Projektovani elektrickych obvodu stroje.

o Vyvoj strojnich uzlu.

o Programovani mechatronickych systému a vyrobnich zafizeni.
o Testovani mechatronickych systému, provadéni zkousek a analyza vysledkd.
o Meéfeni, kontrola a optimalizace mechatronickych systémda.
o Navrhovani komponentu v oblasti automatizace a jejich programovani.

o Vyvoj a optimalizace chytrych materiall, komponent a software pro adaptronické systémy.

o Navrhovani propojeni fidicich systému a jejich programt véetné oZivovani.

CZ-ISCO

o 21522 - InZenyfi elektronici projektanti, konstruktéfi

o 2152 - InZenyfi elektronici

Hrubé mésicni mzdy podle kraju v roce 2024
Inzenyfi elektronici (CZ-ISCO 2152)

Kraj

Hlavni mésto Praha
StfedocCesky kraj
JihoCesky kraj
Kralovéhradecky kraj
Pardubicky kraj

Kraj Vysocina
Olomoucky kraj
Zlinsky kraj

Moravskoslezsky kraj

v

Od

50 569 K&

51 790 K&

56 800 K&

52 866 K&

51 452 K&

50 893 K¢&

50 988 K¢&

43 574 K¢

51 199 K&

Mzdova sféra

Median

84 808 K¢

76 422 K&

70 413 K&

78 896 K&

70 582 K&

67 136 K&

66 247 K&

72 250 K&

70 135 K&

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2024 celkem

Do

134 065 K¢

99 135 K¢

89 635 K¢

118 808 K¢

111 222 K¢

101 172 K&

110 660 K&

129 852 K¢

99 302 K¢

Od

Platova sféra

Median

ID

103571

Do

127



Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

CZ-IScOo
2152 Inzenyfi elektronici
21522 InZenyfi elektronici projektanti, konstruktéfi

ESCO

Koéd podskupiny Nazev podskupiny v ESCO

2152 InZenyfi elektronici

Pracovni podminky

Nazev

Dusevni zatéz

Zatéz teplem

Zatéz chladem

Z4t87 hlukem

Zatéz vibracemi

Z4téz prachem

Z&téz chemickymi latkami

Zatéz invazivnimi alergeny

Zatéz biologickymi Ciniteli zptsobujicimi onemocnéni

Zatéz ionizujicim zafenim

Z4atéz neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem véetné laser(
Zrakova zatéz

Celkova fyzicka zateéz

Z4té7 trupu a patere s prevahou statické prace (manipulace s bfemeny)
Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin

Lokalni zatéz jemné motoriky

Z4&téz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru

Z4&té7 praci v nevhodnych pracovnich polohach

Prace ve vyskach

Zvy$ené riziko Urazu pracovnika

ID

103571

Median za CR celkem

Mzdova sféra
74 451 K¢

65 447 K&

URL - podskupiny v ESCO

http://data.europa.eu/esco/isco/C2152

Platova sféra
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https://esco.ec.europa.eu/cs/classification/occupation?uri=http://data.europa.eu/esco/isco/C2152

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 103571
Nazev 1 2 3 4
ZvySené riziko obecného ohrozeni X
Pracovni doba, sménnost X

Legenda:

o 1. Stupen zatéze (minimalni zdravotni riziko)
Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatéz faktorem minimalni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stuperi zatéZe (Unosna mira zdravotniho rizika)
Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem unosna, neprekracuje limity stanovené predpisy, vliv faktoru je akceptovatelny pro
zdravého CElovéka.

o 3. Stuperni zatéZe (vyznamna mira zdravotniho rizika)
Uroveri zatéZe prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutna realizace nahradnich technickych a
organizacnich opatfeni, nelze vyloucit negativni viiv na zdravi pracovnikd.

o 4. Stuperi zatézZe (vysoka mira zdravotniho rizika)
Uroveri z&téze vysoce prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrzovan soubor preventivnich
opatreni, ¢astéji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzdélani

Vv s

Typ Nazev Kod

KKOVTypeEnum.2 Mechatronika 3906T001
KKOVTypeEnum.2 InZenyrska mechanika a mechatronika 3901T029
KKOVTypeEnum.2  Strojni inZenyrstvi - mechatronika 3906T004

Vhodnou $kolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev Kaéd

KKOVTypeEnum.1 Magistersky studijni program v oboru elektrotechnika a informatika 2612T
KKOVTypeEnum.1 Magistersky studijni program v oboru speciélni technologie 3906T
KKOVTypeEnum.1 Magistersky studijni program v oboru aplikované védy v inzenyrstvi 3901T
KKOVTypeEnum.1 Magistersky studijni program v oboru silnoprouda elektrotechnika 2642T
KKOVTypeEnum.1 Magistersky studijni program v oboru stroje a zafizeni 2302T
KKOVTypeEnum.1 Magistersky studijni program v oboru elektrotechnicka specializace 2609T
KKOVTypeEnum.1 Magistersky studijni program v oboru elektrotechnologie 2602T
KKOVTypeEnum.1 Magistersky studijni program v oboru strojni inzenyrstvi 2301T

3z7



Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Kompetencni pozadavky

Odborné dovednosti

Kod Nazev

e71.D.8213 Vedeni technické dokumentace

e81.D.1258 Navrhovani mechatronickych systém(

e81.D.1259 Modelovani a simulace mechatronickych systémi
e81.D.1812 Programovani mechatronickych systéma a vyrobnich zafizeni
e81.D.1814 Testovani mechatronickych systému

e81.D.1815 Analyza vysledkl testovani mechatronickych systému
e81.D.1816 Optimalizace mechatronickych systém(

j22.D.1223 Virtualizace a simulace vyrobnich zafizeni a procest
e81.D.6112 Analyza dat z vyroby

e81.D.6510 Diagnostika automatizovanych systéma

e81.D.7013 Navrhovani propojeni fidicich systému

Vyvoj a optimalizace elektronickych soucasti pro adaptronické

e81.D.1260 J
systemy

e81.D.1261 Vyvoj a optimalizace software pro adaptronické systémy

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2 _manualu.pdf

Odborné znalosti

Kod Nazev

e81._.0001 elektrotechnika

e75._.0006 zésady a postupy konstruovani

e75._.0011 strojni mechanismy

e75._.0066 automatizované systémy fizeni vyroby

j138._.0011 hydromechanika, hydraulika, pneumatika

j21._.0001 informatika

j21._.0024 technické prostfedky kybernetické bezpec€nosti (security devices)
j22._.0013 prace s databazemi

e81. .0054 robotika

e81._.0067 mechatronika

Uroven 1-8

Uroven 1-8

ID

103571

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum. 1

CompetenceSuitabilityEnum.1

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Odborné znalosti

Kéd
e81._.0009
j22._.0051
e71._.0042
e81._.0068

Nazev

méfici a simulaéni technika
virtualni a rozsifena realita
technické normy prdmyslové vyroby

adaptronika

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kod

b01

b02

b03

b04

b05

b06

b07

b08

Nazev

Pocitaova zpusobilost

Zpusobilost k fizeni osobniho automobilu
Numericka zpUsobilost

Ekonomické povédomi

Pravni povédomi

Jazykova zpusobilost v ¢estiné

Jazykova zpusobilost v angli¢tiné

Jazykova zpUsobilost v dal$im cizim jazyce

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Digitalni kompetence

Kod

1.1

5.3

5.2

5.1

4.4

4.3

4.2

4.1

Nazev

Prohlizeni, vyhledavani a filtrovani dat, informaci a digitalniho obsahu
Kreativni vyuzivani digitalnich technologif

Identifikace potfeb a vybér vhodnych technologii

Resgeni technickych problému

Ochrana zivotniho prostfedi

Ochrana zdravi a duSevni pohody

Ochrana osobnich dat a soukromi

Ochrana zatizeni

Uroven 1-8

ID

103571

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.1

Uroveii 0-3

Uroven 1-4
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Digitalni kompetence

Kéd

3.3

3.2

3.1

2.5

2.4

2.2

2.1

5.4

Nazev

Autorska prava a licence

Integrace a prepracovani digitalniho obsahu
Tvorba digitalniho obsahu

Netiketa

Spolupréace prostrednictvim digitalnich technologii
Sdileni prostfednictvim digitalnich technologii
Interakce prostfednictvim digitélnich technologif
Sprava dat, informaci a digitalniho obsahu
Hodnoceni dat, informaci a digitalniho obsahu

Identifikace nedostatk( v digitalnich kompetencich

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf

Mékké kompetence

Kod

1.1

4.5

4.4

4.3

4.2

4.1

3.3

3.2

3.1

2.6

2.5

2.4

2.3

2.2

21

Nazev

Kompetence k celoZivotnimu vzdélavani
Kompetence k samostatnosti

Kompetence k feSeni problém

Kompetence k podnikavosti

Kompetence k planovani a organizovani prace
Kompetence k aktivnimu pfistupu

Kompetence k objevovani a orientaci v informacich
Kompetence ke koncepénimu mysleni
Kompetence k analytickému mysSleni

Kompetence k vedeni lidi

Kompetence k sebepoznani a porozuméni druhym
Kompetence k ovliviiovani a rozvijeni ostatnich
Kompetence k orientaci na zakaznika a uspokojovani zakaznickych potreb
Kompetence ke kooperaci

Kompetence k efektivni komunikaci

ID

103571

Uroven 1-4

Uroven 0-5

6z7


https://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 103571

Mékké kompetence

Kéd Nazev Uroven 0-5
1.4 Kompetence ke zvladani stresu a zatéze 3
1.3 Kompetence ke kreativité 4
1.2 Kompetence k flexibilité 4
4.6 Kompetence k vykonnosti 4

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9 _manualu.pdf

Zdravotni podminky

Onemocnéni omezujici vykon povolani

o Prognosticky zadvazna onemocnéni cév a nerv( hornich konéetin

o Prognosticky zavazné onemocnéni dychacich cest a plic

o Prognosticky zavazné imunodeficitni stavy

o Stavy po poskozeni ionizujicim zafenim

o Osoby s kardiostimulatorem

e Zachvatovité a kolapsové stavy

o« Onemocnéni obéhové soustavy

o Poruchy termoregulace

e Zavazna onemocnéni dychacich cest a plic

e Zavazna onemocnéni ledvin, mo€ovych cest

e Zavazna degenerativni a zanétlivd onemocnéni pohybového systému
o Prognosticky zavazna endokrinni onemocnéni véetné diabetes mellitus
e Zavazna chronicka onemocnéni kiize a spojivek

e Z&vazna organova onemocneéni podle toxikologickych vlastnosti latek
o Alergicka onemocnéni

e Chronicka onemocnéni jater

o Z&vazné poruchy krvetvorby a krvacivé stavy

o Z&vazna organova onemocnéni podle druhu neionizujiciho zareni

e Onemocnéni pohybového a nervového systému, omezujici jemnou motoriku, koordinaci pohybu a svalovou silu
o Zavrat jakékoliv etiologie

o Drogova zavislost v anamnéze

e Zavazna nervova onemocnéni a psychosomatickd onemocnéni

e Zavazné stavy po Urazech ¢i operacich pohybového systému

Onemocnéni vylu€ujici vykon povolani
o DusSevni poruchy a poruchy chovani

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporucenim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s Iékarem.
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